БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«03» сентября 2021 № 398                                                                      г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 11.05.2007 № 33 «Об утверждении Положения                     о флаге муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и порядке его официального использования»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 11.05.2007 № 33                               «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и порядке его официального использования».

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 11.05.2007 № 33 «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и порядке его официального использования» главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования                                в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию                 по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов  Алтайского края                                            С.К. Криворученко

Принято решением
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 03.09.2021 № 398
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 11.05.2007 № 33 «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и порядке его официального использования»

1. Внести изменения в Положение о флаге муниципального образования город  Белокуриха Алтайского края и порядке его официального использования, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 11.05.2007 № 33 (далее – Положение), изложив раздел 2 Положения в следующей редакции:
«2. Геральдическое описание и обоснование символики флага
2.1. Описание флага муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

 Флаг представляет собой двустороннее прямоугольное полотнище с соотношением ширины к длине 2:3.
Флаг состоит из 4 полос серебряного, лазоревого, зеленого и серебренного цветов. В серебряном поле на отвлечённой снизу зелёной земле лазоревая, с неровной вершиной, гора, обременённая серебряным портиком внутри которого – серебряный фонтан, бьющий в серебряной чаше на высокой ножке.

Полотнище флага может быть обрамлено золотой бахромой.

2.2. Обоснование символики флага муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Флаг муниципального образования город Белокуриха Алтайского края разработан на основе герба муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Зеленый, серебряный и лазоревый цвета во флаге отражают особенности природного и экономического положения города Белокуриха - расположенного у подножия Алтайских гор на берегу реки Белокуриха, окруженный множеством полей.

Серебро (белый) цвет - символ чистоты помыслов.

Зеленый цвет - символ надежды, изобилия, возрождения, жизненных сил.

Лазоревый (синий, голубой) цвет - символ благополучия, мира, верности, движения вперед.

Лазоревая гора символизирует географическое положение города у подножия горы Церковка.

Серебряный портик с бьющим фонтаном символизируют благоприятные климатические условия города-курорта, минеральные и радоновые воды, выходящие на поверхность на территории города. Фонтан - символический источник жизни, здоровья, обновления и очищения души. Портик является архитектурным сооружением, положившим начало городу Белокуриха.».
Глава города Белокуриха                                                                          К.И. Базаров